



RADA MIASTA KRAKOWA



INTERPELACJA

dot. – Remontu ulicy Powstańców Wielkopolskich, fragmentu w rejonie wiaduktu kolejowego.

**Szanowny Pan
Prof. Jacek Majchrowski
Prezydent Miasta Krakowa**

Szanowny Panie Prezydencie:

W ramach prowadzonych przez PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. , „Prac na linii kolejowej E 30 na odcinku Kraków Główny Towarowy – Rudzice wraz z dobudową torów linii aglomeracyjnej”, od 30 lipca 2022 roku prowadzone były prace związane z modernizacją wiaduktu kolejowego przy ulicy Powstańców Wielkopolskich. Z informacji zamieszczonej na stronie Zarządu Dróg Miasta Krakowa w dniu 27 lipca „Przebudowa jezdni pod wiaduktem kolejowym na ul. Powstańców Wielkopolskich zaplanowana jest na ok. 8 tygodni i zakończy się w połowie września”. W trakcie prowadzonych prac, według przekazywanych informacji prasowych natrafiono na infrastrukturę, która spowodowała wstrzymanie prac i przesunięcie terminu ich zakończenia. Zmiana organizacji ruchu wprowadzona w rejonie ul. Powstańców Wielkopolskich na czas prowadzonych prac miała wpływ na komunikację w tym rejonie Podgórze oraz przez przyblokowanie przepustowości ulicy Nowohuckiej i Powstańców Śląskich na ten rejon Krakowa. Niestety początek października to czas zwiększonego ruchu na krakowskich drogach.

Mieszkańcy zwrócili się do mnie z prośbą o wyjaśnienie w jakim zakresie zostały przedłużone terminy zajętości pasa drogowego i z jakiego powodu na czas prowadzonych prac ? Na dzień 17 października dostępne są wprowadzone wszystkie trzy pasy jezdni pod wiaduktem jednak nie zakończone są prace na chodniku po stronie zachodniej ulicy Powstańców Wielkopolskich. Pytanie więc do kiedy prowadzone będą ostatecznie prace i czy wiąże się to z wyłączeniem dla ruchu przyległego pasa jezdni. Czy firma wykonująca prace remontowe wywiązała się z terminów zajętości pasa drogowego a jeśli termin został przekroczony to jakie będą konsekwencje za niedotrzymanie terminów? Pytania i irytacje mieszkańców dotyczące modernizacji około 130 metrów fragmentu ul. Powstańców Wielkopolskich wynikają z „postępu prac” jaki można było zaobserwować w czasie realizacji tego zadania.

Jacek Majchrowski